济南市农业农村局文件
济农农 〔2023〕36号

济南市农业农村局

关于公布2023年济南市农业产业化

重点龙头企业运行监测和认定名单的通知

各区县 (功能区)农业农村部门:

根据 《济南市农业农村局关于开展农业产业化市级重点

龙头企业运行监测工作的通知》和 《济南市农业农村局关于

开展市级农业龙头企业和市级农业产业化示范联合体申报工

作的通知》要求,我局组织开展了农业产业化市级重点龙头

企业 (以下简称:市级农业龙头企业)运行监测和申报认定

工作。经企业申报、区县推荐、市级审核、专家评审和公开

—1—

公示等程序,研究确定监测和认定结果为:山东金膳林餐饮

管理有限公司等119家企业监测合格,继续保留市级农业龙

头企业称号;济南槐荫天翼食品厂等22家企业监测不合格,

取消市级农业龙头企业称号;山东供销现代农业发展集团有

限公司等41家企业为第二十批市级农业龙头企业,现予以

公布。

希望新认定的市级农业龙头企业珍惜荣誉、奋勇当先,

充分发挥龙头带动作用,积极构建与村庄结对帮扶机制,增

强辐射带动能力,把产业链增值收益更多留给农民,推进小

农户与现代农业发展有机衔接。

各区县 (功能区)农业农村部门要强化指导保障,推动

农业龙头企业持续健康发展,更好发挥其在乡村振兴中的带

动作用。

附件:1.监测合格企业名单

2.监测不合格企业名单

3.第二十批市级农业龙头企业名单

济南市农业农村局

2023年12月6日

(此件公开发布)

—2—

— 3 —

附件 1

监测合格企业名单

总序号 区县 年份 分序号 企 业 名 称

1 历下区 2014 1 山东金膳林餐饮管理有限公司

2

市中区

2005 1 济南鲁青种苗有限公司

3 2011 2 山东石崮寨都市农业生态园股份有限公司

4 2017 3 山东山盛花卉有限公司

5 2020 4 济南正泰恒商贸有限公司

6

槐荫区

2004 1 济南丰农有限责任公司

7 2006 2 济南好邦食品有限公司

8 2007 3 济南全成农业科技开发有限公司

9 2014 4 山东乐羊羊食品有限公司

10 2020 5 济南米多多餐饮配送服务有限公司

11

天桥区

2004 1 济南黄老泰食品有限公司

12 2006 2 济南华杰面粉有限公司

13 2006 3 山东秦老太食品有限公司

14 2007 4 济南勇盛冷藏食品有限公司

15 2017 5 山东火龙商贸集团有限公司

16 2020 6 济南沃德爱礼食品有限公司

17

历城区
2005 1 济南世珍种业花卉有限公司

18 2007 2 山东兴牛乳业有限公司

— 4 —

总序号 区县 年份 分序号 企 业 名 称

19

历城区

2007 3 济南大隆农业发展有限公司

20 2011 4 山东百味堂中药饮片有限公司

21 2011 5 济南丰润面业有限公司

22 2014 6 济南正庄农业科技有限公司

23 2014 7 山东亚太海华生物科技有限公司

24 2017 8 东方慧医（山东）制药有限公司

25 2020 9 山东佰瑞农业科技发展有限公司

26 2020 10 济南金果园农业科技有限公司

27 2020 11 山东锦尚田生物科技有限公司

28

长清区

2006 1 山东天聚安普瑞农牧发展有限公司

29 2007 2 济南平安花卉有限责任公司

30 2007 3 山东远景绿化有限公司

31 2007 4 山东川大庄园园林有限公司

32 2011 5 济南宏鑫农业科技开发有限公司

33 2011 6 济南康利思食品有限公司

34 2014 7 山东省大发饲料有限公司

35 2014 8 济南晋康食品有限公司

36 2014 9 山东明发福康牧业有限公司

37 2014 10 济南莲心雪芽泉城白茶有限公司

38 2017 11 济南张景牧业科技发展有限公司

39 2017 12 山东天鼎惠食品有限责任公司

— 5 —

总序号 区县 年份 分序号 企 业 名 称

40

长清区

2020 13 山东金御坊粮油股份有限公司

41 2020 14 山东鸿希源生物科技有限公司

42 2020 15 济南兴基饲料有限公司

43

章丘区

2004 1 章丘市种业有限公司

44 2005 2 济南居易酿造有限公司

45 2006 3 济南龙山小米开发有限公司

46 2006 4 济南盛苑花卉工程有限公司

47 2014 5 山东兆丰年生物科技有限公司

48 2014 6 济南金农夫农业科技有限公司

49 2017 7 济南圣泉唐和唐生物科技有限公司

50 2017 8 山东康特农业科技股份有限公司

51 2017 9 济南鸿运食品有限公司

52 2020 10 济南益佳饲料有限公司

53 2020 11 山东东方骄子种苗有限公司

54 2020 12 山东美焕食品有限公司

55

济阳区

2007 1 山东美事达农牧科技有限公司

56 2011 2 山东徒河公社生态旅游有限公司

57 2011 3 济南帅康面粉有限公司

58 2014 4 济南农盛农牧有限公司

59 2017 5 山东旭丰农业发展有限公司

60 2017 6 山东荣域农业科技有限公司

— 6 —

总序号 区县 年份 分序号 企 业 名 称

61

济阳区

2017 7 济南瑞阳农业科技有限公司

62 2017 8 济南亿亩阳光种苗有限公司

63 2017 9 济南豪赛良种羊养殖有限公司

64 2017 10 济南龙茂源纺织品有限公司

65 2020 11 济南中研农业科技有限公司

66 2020 12 济南金豆子蔬菜食品有限公司

67 2020 13 山东祥辰科技集团有限公司

68

莱芜区

2007 1 莱芜新晨明食品有限公司

69 2007 2 鲁中汇源食品饮料有限公司

70 2011 3 山东嬴泰农牧科技有限公司

71 2011 4 山东农得利生物科技有限公司

72 2017 5 山东凤城茶业有限公司

73 2020 6 莱芜晨明现代农业发展有限公司

74 2020 7 莱芜壹统姜山食品有限公司

75

钢城区

2007 1 莱芜永青食品有限公司

76 2017 2 济南市金源牧业有限公司

77 2017 3 济南市维康畜禽养殖有限公司

78 2017 4 济南市双泉山农业开发有限公司

79 2020 5 济南市星来农业开发有限公司

80

平阴县
2005 1 济南绿安食品有限责任公司

81 2006 2 济南天源玫瑰制品开发有限公司

— 7 —

总序号 区县 年份 分序号 企 业 名 称

82

平阴县

2006 3 济南惠农玫瑰花精油有限公司

83 2006 4 山东葡业庄园酒业有限公司

84 2007 5 济南茂珍玫瑰有限公司

85 2007 6 山东益远药业有限公司

86 2011 7 济南长兴养殖有限公司

87 2011 8 济南远东农业科技发展有限公司

88 2011 9 济南顺兴食品有限公司

89 2017 10 山东芳蕾玫瑰科技开发有限公司

90 2017 11 济南贝思特生物科技有限公司

91 2017 12 济南海升农业有限公司

92 2017 13 山东尤寨山生态果园发展有限公司

93 2020 14 济南优然牧业有限责任公司

94

商河县

2007 1 商河县展旺蔬菜服务中心

95 2007 2 济南宇飞食品有限公司

96 2014 3 齐鲁宏业纺织集团有限公司

97 2014 4 商河县德瑞特种苗有限公司

98 2017 5 济南高更食品科技有限公司

99 2017 6 济南润泽畜牧科技有限公司

100 2017 7 济南少得利食品有限公司

101 2017 8 济南水梦缘水培花卉有限公司

102 2017 9 山东中穗生态农业有限公司

— 8 —

总序号 区县 年份 分序号 企 业 名 称

103

商河县

2017 10 济南阳光润土农业发展有限公司

104 2017 11 济南盛亚福源清真食品有限公司

105 2020 12 商河六和饲料有限公司

106 2020 13 济南恒鑫源农副产品有限公司

107 2020 14 济南诺诚纺织有限公司

108 2020 15 济南煜民面粉有限公司

109

济南

高新区

2011 1 济南天择食品有限公司

110 2011 2 济南百鸣生物制药有限公司

111 2014 3 山东瑞达有害生物防控有限公司

112 2020 4 山东壹亩地瓜农业科技有限公司

113

市南部

山区

2011 1 济南好客食品有限公司

114 2014 2 济南润正中药材有限公司

115 2020 3 济南天园茶业有限公司

116

济南新旧

动能转换

起步区

2007 1 山东稻香园食品有限公司

117 2011 2 济南利民种禽有限公司

118 2017 3 济阳县和康源生物育种有限公司

119 2020 4 山东中裕建信生物技术有限公司

— 9 —

附件 2

监测不合格企业名单

序号 所在区县 企 业 名 称

1 槐荫区 济南槐荫天翼食品厂

2

长清区

山东立泰山茶业科技开发有限公司

3 济南金西李农业开发有限公司

4 山东吉源农牧科技发展有限公司

5

章丘区

山东荣元粮油有限公司

6 山东长广农业科技股份有限公司

7 山东绿野食品加工有限公司

8 章丘市金园农产品有限公司

9

济阳区
济阳县刘营清真食品有限公司

10 济南勇辉农业开发有限公司

11
莱芜区

山东阳光食品有限公司

12 济南市合生农牧有限公司

13 钢城区 济南市昌华商贸有限公司

14 平阴县 济南乐喜施肥料有限公司

15 商河县 商河县昌源油脂有限公司

16 高新区 山东华牧天元农牧股份有限公司

17

南部山区

济南金三沅饲料有限公司

18 山东先行种业有限公司

19 山东绿航食品有限公司

— 10 —

序号 所在区县 企 业 名 称

20

新旧动能

转换起步区

济南鲁和面粉有限公司

21 济南三英农牧有限公司

22 山东青林农业发展有限公司

— 11 —

附件 3

第二十批市级农业龙头企业名单

序号 区县 企 业 名 称

1 章丘区 山东供销现代农业发展集团有限公司

2 商河县 山东金沙河面业有限责任公司

3 莱芜区 济南市新希望六和饲料有限公司

4 历城区 山东京东农贸发展有限公司

5 高新区 济南高贝食品有限公司

6 市中区 山东薛记供应链管理有限公司

7 济阳区 山东云德食品有限公司

8 历城区 山东种业智科农业服务集团有限公司

9 莱芜区 莱芜傲农生物技术有限公司

10 平阴县 山东烩道食品有限公司

11 莱芜区 山东迅销农业科技有限公司

12 商河县 山东龙雯科技发展有限公司

13 长清区 山东黄老泰食品有限公司

14 长清区 山东金德利食品供应链有限公司

15 济阳区 济南深蓝动物保健品有限公司

16 济阳区 济南景辉牧业有限公司

17 章丘区 济南中发农业开发有限公司

18 天桥区 山东欣希安药业股份有限公司

19 莱芜区 济南味之源农产品有限公司

— 12 —

序号 区县 企 业 名 称

20 高新区 土服农业发展（山东）集团有限公司

21 历城区 山东常联生态农业开发有限公司

22 历城区 山东顺鑫京科种业有限公司

23 历城区 山东春兰食品有限责任公司

24 莱芜区 山东鲁宝特色农业科技有限公司

25 莱芜区 山东隆运电子商务有限公司

26 商河县 山东康普善生物技术有限公司

27 槐荫区 济南斯福特餐饮管理有限公司

28 商河县 济南昱泰资源利用科技开发有限公司

29 济阳区 山东好煮夫食品科技有限公司

30 章丘区 济南舒阳奶业有限公司

31 钢城区 山东松鹤食品有限公司

32 商河县 山东汇格生物科技有限公司

33 高新区 山东威尔种子有限公司

34 钢城区 莱芜猪老大食品有限公司

35 槐荫区 健之峰集团有限公司

36 钢城区 济南市振兴农业科技开发有限公司

37 商河县 济南鲁信食品有限公司

38 高新区 济南金洋冷链物流有限公司

39 南部山区 山东南下北上产业发展有限公司

40 钢城区 济南鲁信景观工程有限公司

41 平阴县 山东芳蕾田园综合体有限公司

济南市农业农村局办公室 2023年12月6日印发

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围: 当前页
     Mask co-ordinates: 水平,垂直偏移 420.23, 60.34 宽 115.86 高 35.35 points
     来源: 下左

     1
     0
     BL

         Both
         1
         CurrentPage
         4

       CurrentAVDoc

     420.2285 60.3436 115.8574 35.3464

     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.9
     Quite Imposing Plus 2
     1

     11
     13
     11
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围: 当前页
     Mask co-ordinates: 水平,垂直偏移 421.53, 48.58 宽 125.67 高 47.13 points
     来源: 下左

     1
     0
     BL

         Both
         1
         CurrentPage
         4

       CurrentAVDoc

     421.5291 48.5773 125.6732 47.1275

     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.9
     Quite Imposing Plus 2
     1

     11
     13
     11
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围: 当前页
     Mask co-ordinates: 水平,垂直偏移 413.67, 57.74 宽 115.20 高 44.51 points
     来源: 下左

     1
     0
     BL

         Both
         1
         CurrentPage
         4

       CurrentAVDoc

     413.6746 57.741 115.2005 44.5093

     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.9
     Quite Imposing Plus 2
     1

     12
     13
     12
     1

   1

 HistoryList_V1
 qi2base